
 

 

Prot. 0000336 IV.14 - PON E POR del 24/01/2018 

 

GRADUATORIA RECLUTAMENTO DI FIGURE PROFESSIONALI: 

ESPERTI, TUTORES, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE ,FIGURA AGGIUNTIVA 

nell’ambito del PON 10862 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

- CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-605   Avviso: 10862 del 16/09/2016 - FSE - 

Inclusione sociale e lotta al disagio  - Progetto /sottoazione: 10.1.1A 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-262   “'Rossellini al centro'” 

autorizzazione - AOODGEFID 28610 

CUP assegnato al progetto: I86J16001300002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. MIUR/MEF n° 44/2001 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID\ prot. n. 10862 del 16-09-2016 avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.);  

VISTO il Decreto MIUR Prot. n. AOODGEFID 27530 del 12 luglio 2017, con il quale venivano 

pubblicate le graduatorie definitive delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei 

progetti presentati;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017, che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica;  

VISTA la delibera del CdD n. 9 del verbale n. 2 del 14/09/2017  con cui sono stati fissati i criteri di 

ammissione e selezione di esperti, tutores, figura aggiuntiva, referente per la valutazione ;  

VISTA la delibera del CDI n. 3 del verbale n. 2 del 11/12/2017  con cui sono stati approvati i criteri 

di ammissione e selezione di esperti, tutores, figura aggiuntiva, referente per la valutazione ;  

ATTESA la necessità di impiegare figure di esperti, tutores, figura aggiuntiva, referente per la 

valutazione e personale di supporto per realizzarele attività formative nell'ambito dei moduli 

didattici a valere sul bando PON in oggetto; 

VISTA la propria determina prot. n. 000031 del 05/01/2018.di avvio della procedura di selezione  

ATTIVA la procedura di selezione per l'acquisizione delle disponibilità di figure di esperti, tutores, figura 

aggiuntiva, referente per la valutazione nell'ambito dei seguenti moduli formativi riferiti all’Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 



agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità  Prot. 

0000057 IV.14 - PON E POR del 08/01/2018 

VISTA la nomina della commissione di valutazione Prot. 0000332 IV.14 - PON E POR del 

24/01/2018 

VISTI gli esiti della valutazione Prot. 0000334 IV.14 - PON E POR del 24/01/2018 

DETERMINA 

La graduatoria provvisoria come di seguito formulata. 

La graduatoria si intenderà definitiva a far data dal 15 gg successivo alla odierna pubblicazione. 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro gg. 5 dalla pubblicazione in data odierna. 

Come previsto nell’avviso di selezione gli incarichi verranno proposti secondo l’ordine personale 

interno, collaborazione plurima, esterni. 
 
Cognome Nome tipo candidatura Progetto modulo figura punteggio 

SCANZANI FABIO PLURIMA ROSSELLINI AL CENTRO ARDUINO ESPERTO 52 

GIRALDO GIAMPAOLO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO ARDUINO ESPERTO 14 

              

FERRARI FRANCESCO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO AUDIOVISIVI LIVE ESPERTO 33 

NOVELLI SIMONE INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO AUDIOVISIVI LIVE TUTOR 20 

ANGELINI PATRIZIA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO AUDIOVISIVI LIVE AGGIUNTIVA 70 

ANGELINI PATRIZIA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO AUDIOVISIVI LIVE ESPERTO 70 

ANGELINI PATRIZIA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO AUDIOVISIVI LIVE TUTOR 70 

              

VITIELLO ROSA INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO BASKET ESPERTO 9 

MONTAGNOLI CLAUDIA INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO BASKET TUTOR 10 

GIUSEPPE IVAN CANDELA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO BASKET ESPERTO 62 

              

MICHELI CORRADO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO CAD ESPERTO 46 

              

NESCI FRANCESCA ROMANA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO LABE20 ESPERTO 80 

SBRAVATTI VALERIO ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO LABE20 ESPERTO 48 

POLANI EMANUELE ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO LABE20 ESPERTO 31 

RENNA ROBERTO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO LABE20 TUTOR 11 

RANIERI ERIKA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO LABE20 AGGIUNTIVA 5 

              

FRANCIOTTI ILARIA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO PAROLE IMMAGINI ESPERTO 6 

TIRABASSI PIETRO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO PAROLE IMMAGINI TUTOR 7,8 

FRANCIOTTI ILARIA ESTERNA ROSSELLINI AL CENTRO PAROLE IMMAGINI TUTOR 6 

MASTRANTONIO ELISA INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO PAROLE IMMAGINI AGGIUNTIVA 31 

              

DARDANO ROSA INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO REF. VALUTAZIONE REF. VALUTAZIONE 15 

              

MURACA ETTORE PLURIMA ROSSELLINI AL CENTRO TECNICHE SCULTOREE ESPERTO 7,6 

CRUCIANI MASSIMO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO TECNICHE SCULTOREE TUTOR 7,8 

              

CARRIERO DOMENICO INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO YOGA ESPERTO 41 

NUZZO ERSILIA INTERNA ROSSELLINI AL CENTRO YOGA TUTOR 10 

. 

 DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Maria Teresa Marano 

 

segretaria
timbro rossellini


		2018-01-24T18:29:58+0100
	Maria Teresa Marano




